



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2023

№ 136

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты
Владимирской области*

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Губернатора области от 21.06.2010 № 716 «О правилах распределения и предоставления дотаций бюджетам муниципальных образований Владимирской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «области, Директора департамента финансов Владимирской области» заменить словами «Владимирской области, Министра финансов Владимирской области».

1.2. В приложении:

1.2.1. В абзаце 7 пункта 2 слова «первое, второе и третье» заменить словами «в I категории участников конкурса первое, второе, третье, четвертое, пятое и шестое места, во II категории участников конкурса – первое, второе, третье и четвертое», слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской».

1.2.2. В пункте 4.7 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской».

1.2.3. В пункте 5 и далее по тексту документа слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.2.4. Пункт 5.1 дополнить словами «, и дотаций, предоставляемых в целях поощрения отдельных победителей регионального этапа, допущенных к участию в федеральном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика», занявших в I категории участников конкурса первое, второе, третье, четвертое, пятое и шестое места, во II категории участников конкурса – первое, второе, третье и четвертое места».

2. Внести в постановление администрации области от 07.07.2022 № 463 «Об установлении порядка предоставления дотаций бюджетам муниципальных образований Владимирской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в целях поощрения отдельных

победителей регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» и о внесении изменения в постановление Губернатора области от 21.06.2010 № 716» следующие изменения:

2.1. В пункте 3 слова «области, курирующего вопросы внутренней политики» заменить словами «Владимирской области, руководителя Администрации Губернатора Владимирской области».

2.2. В приложении:

2.2.1. В пункте 1 слова «каждой категории участников конкурса первое, второе и третье» заменить словами «I категории участников конкурса первое, второе, третье, четвертое, пятое и шестое места, во II категории участников конкурса – первое, второе, третье и четвертое».

2.2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Дотации предоставляются Министерством финансов Владимирской области на основании постановления Правительства Владимирской области, подготавливаемого Министерством внутренней политики Владимирской области, на основании протокола заседания конкурсной комиссии регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» (далее - конкурсная комиссия).».

2.2.3. В пункте 4 и далее по тексту документа слова «Департамент региональной» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство внутренней» в соответствующем падеже.

2.2.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размер дотаций составляет:

- по I категории участников регионального этапа конкурса - городские округа и городские поселения:

первое место – 2 млн. руб.

второе место – 1,3 млн. руб.

третье место – 1 млн. руб.

четвертое место – 900 тыс. руб.

пятое место – 800 тыс. руб.

шестое место - 600 тыс. руб.

- по II категории участников регионального этапа конкурса - сельские поселения:

первое место – 1,1 млн. руб.

второе место – 900 тыс. руб.

третье место – 800 тыс. руб.

четвертое место – 600 тыс. руб.».

2.2.5. В пункте 8 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Владимирской области, руководителя Администрации Губернатора Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев